(1) Segin conjectura nostra; hereditatis et in nomina collocare neglexerint, el codice Fl.; an, quum ex eo die, quo—hereditatis separari, in nomina collocare neglexerint, Hal. Vulg.

(2) abstineret, Hal. Vulg.

(3) IV. ἐπιστολῶν, Hal.

(4) verum, Hal.

(5) dici, Hal.

(6) petitori, la Vulg.

dum, quod per furorem alicuius accidit, quemodo si casu aliquo sine facto personae id accidisset.

## TIT. VIII.

DE AUCTORITATE ET CONSENSU TUTORUM  
ET CURATORUM  
*[Cf. Cod. V. 59.]*

**1. ULPIANUS** *libro I. ad Sabinum.*—Quamquam regula sit iuris civilis, in rem suam auctorem tutorem fieri non posse, tamen potest tutor proprii sui debitoris hereditatem adeunti pupillo auctoritatem accommodare, quamvis per hoc debitor eius efficiatur; prima enim ratio auctoritatis ea est, ut heres fiat, per consequentias contigit, ut debitum subeat, se tamen auctore ab eo stipulari non potest. Et quum quidam auctoritatem accommodaret pupillae sua, ut servo suo stipulanti sponderet, Divus Pius Antoninus rescripsit, iure pupillam non teneri, sed in quantum locupletior facta est, dannam actionem. Sed si auctor fiat, ut filio suo quid tradatur, nulla erit auctoritas; evidenter enim sua auctoritate rem acquirit.

§ 1.—Tutor si invitus retentus sit per vim, non valet, quod agitur; neque enim praesentia corporis sufficit ad auctoritatem, ut si somno aut morbo comitiali occupatus tacuisse.

**2. IDEM** *libro XXIV. ad Sabinum.*—Nulla differentia est, non interveniat auctoritas tutoris, an perperam adhibeatur.

**3. PAULUS** *libro VIII. ad Sabinum.*—Etiam si non interrogatus tutor auctor fiat, valet auctoritas eius, quum se probare dicit id, quod agitur; hoc est enim auctorem fieri.

**4. POMPONIUS** *libro XVII. ad Sabinum.*—Etsi pluribus datis tutoribus unius auctoritas sufficit, tamen, si tutor auctoretur (1), cui administratio tutelae concessa non est, id ratum a Praetore haberi non debet. Et ideo puto verius esse, quod Ofilio placebat, si eo tutore auctore, qui tutelam non gerat, emam a pupillo sciens, alium eius tutelam gerere, dominum me non posse fieri. Item si eo auctore emam, qui a tutela fuerit remotus; nec enim id ratum haberi.

**5. ULPIANUS** *libro XL. ad Sabinum.*—Pupillus obligari tutori eo auctore non potest. Plane si plures sint tutores, quorum unius auctoritas sufficit, dicendum est, altero (2) auctore pupillum ei posse obligari, sive mutuam pecuniam ei det, sive stipu-

que las acciones que por tal titulo tiene—? Lo mismo se ha de decir, también si por el curador del furioso se hubiere perdido con dolo ó culpa alguna cosa, así como si el tutor ó el curador hubiese estipulado algo, ó hubiese vendido una cosa de la herencia; pero opino que se ha de admitir con impunidad lo que acontece por la locura de alguien, del mismo modo que si esto hubiese acontecido por alguna casualidad sin hecho de persona.